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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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O významu jezů na Labi, splavnosti řeky Labe ale také hlavně o nutnosti vyvíjet na obou stranách snahu o naplnění celkového konceptu 
budoucnosti na této řece. To byly hlavní body společného jednání hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka a velvyslance ČR v Berlíně 
Tomáše Jana Podivínského. Jednání v Berlíně se zúčastnil i náměstek primátorky Jiří Anděl.

„Jednoznačně podporujeme 
stavbu jezu a od začátku jsme od-
mítali vyhlásit evropsky význam-
nou lokalitu Porta Bohemica. Jsem 
rád, že jsme se na tomto setkání na 
důležitosti splavnosti shodli, a  to 
jak od českých, tak i od německých 
zástupců,“ uvedl hejtman Bubení-
ček. Jednání se zúčastnili také po-
slanci Spolkového sněmu Dagmar 
Ziegler a  Arnold Vaatz, velvysla-
necký rada v  Berlíně Tomáš Ehler, 
senátor a předseda Podvýboru pro 
dopravu a energetiku Petr Bratský, 
poslanec a  náměstek hejtmana 
Ústeckého kraje Jaroslav Foldyna, 
poslanci Stanislav Pfléger a  Stani-
slav Berkovec, náměstek ministra 
životního prostředí pro řízení sekce 
politiky životního prostředí a mezi-
národních vztahů Vladislav Smrž, 
senátor František Bradáč a  náměs-

Jednání hejtmana s velvyslancem v Berlíně
o splavnosti Labe se zúčastnil také Děčín

tek primátorky města Děčín Jiří 
Anděl. Velvyslanec Tomáš Jan Podi-
vínský vyzdvihl ekonomický přínos 
úpravy dopravy na Labi.

 Rekonstrukce plavebního stup-
ně, která by umožnila celoroční 
splavnost Labe pro nákladní lodě, 
je věcí několikaleté debaty. Ústecký 
kraj jezy a  s  tím spojené mnohem 
výhodnější možnosti pro lodní 
dopravu na Labi podporuje dlou-
hodobě.  V  polovině ledna pro-
běhlo na Spolkovém ministerstvu 
dopravy v  Berlíně jednání mezi 
spolkovou vládou a  jednotlivými 
spolkovými zeměmi z  německé-
ho Polabí o  celkovém budoucím 
konceptu Labe. Po několikaletém 
procesu vyjednávání byl dosažen 
konsenzus se zásadami celého kon-
ceptu. Přípravných jednání se zú-
častňovali i  zástupci občanských, 

mmdecin.cz

Návštěvníky děčínské via ferraty čeká omezení, které však do pro-
vozu této turistické atrakce zasáhne jen nepatrně. 

 Omezení na ferratě

Firma ROCKNET s.r.o. zde bude 
odstraňovat nálety a  křoviny, od-
kopávat zeminu s následným zpev-
něním biodegradační protierozní 
rohoží. Budou provedeny také in-
jektážní vrty a  oprava kamenného 
zdiva u objektu restaurace u nástu-
pu.   

„Práce budou probíhat tak, aby co 
nejméně narušily provoz na ferratě. 
Za určitá omezení se omlouváme,“ 
řekla Jiří Anděl, náměstek primátor-
ky. Akce se spustí 9. května a potrvá 
zhruba 50 dní. Asi po dobu 10 dní 
dojde k  uzavření částí jedné trasy, 
a to od 10. května.                    (romi)

Víkend plný tance 
a čarodějnic na zámku ........ str. 14

Synagoga připravuje 
výstavy pro školy ................. str.  12

církevních a ekologických sdružení 
z Polabí a zaměstnavatelské svazy. 
Koncept má přinést řešení na jedné 
straně špatné splavnosti a na druhé 

straně eroze a zaklesávání dna řeky 
s  fatálními důsledky na polabskou 
nivu, obojí v rámci takzvané filozo-
fie win-win.                                 (kuúk)

Stavba Vilsnické spojky se posunula a tím pádem došlo k vytvoření 
nové silnice umožňující průjezd od kruhového objezdu u mototech-
ny k Tescu.  
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Věděli jste, že existuje portál spe-

ciálně zaměřený na rodiny?  Najít 

na něm můžete zajímavá témata 

věnující se školství a vzdělávání, 

sociální tématice, zdravotnictví 

nebo volnočasovým aktivitám. 

Pomoci vám může také při slo-

žitých životních situacích. Na 

http://rodina.mmdecin.cz/ najde-

te také přehled volných míst, zá-

kladních a mateřských škol nebo 

také kulturní plán města. 

Aktuality, zajímavosti, důležité 

informace o městských slavnos-

tech můžete sledovat na face-

booku Městské slavnosti Děčín 

nebo na webových stránkách 

www.slavnostidecin.cz. Na face-

book slavností pak každý může 

přidávat fotografie z příprav 

nebo samotného průběhu slav-

ností. 

Zjistili jsme, že na děčínském 

hlavním nádraží funguje úschov-

na kol. V suchu a bezpečí si zde za 

pouhých 20 korun můžete odložit 

kolo každý den od 7 do 20 hodin. 

Problém není ani s uložením kola 

na víc dní. 

Jarní počasí láká k venkovním 

aktivitám. V loňském roce ne-

chalo město proznačit okruhy na 

Nordic Walking. Tento v poslední 

době populární sport má stále 

více příznivců a na Pastýřské stě-

ně si užijete nejen příjemný te-

rén, ale také krásné vyhlídky do 

okolí. Pokud budete mít štěstí, 

natrefíte i na výlet s instrukto-

rem, který vás naučí jak se na tra-

sách s hůlkami správně pohybo-

vat. Informace o kurzech najdete 

například na facebooku Děčín 

pro turisty. 

Do konce dubna by měly být zna-

čené okruhy také v lesoparku na 

Kvádrberku. Různě dlouhé trasy 

budou tentokrát určeny běžcům. 

Město trasy vyznačilo ve spolu-

práci s Konkordií Děčín, spolkem 

provozujícím a organizujícím 

sportovní činnosti.  Pro jednoduš-

ší orientaci radnice plánuje vydat 

jednoduché letáky s mapkou tras. 

V posledních letech stále čas-

těji můžete na řece Labi potkat 

takzvaná malá plavidla. Turisté 

nost přijít 16. května od 16 ho-

din do velké zasedací místnosti 

magistrátu v ulici 28. října. Pra-

covníci Státního fondu životního 

prostředí ČR Vás také seznámí 

s přípravou nového dotačního 

titulu na hospodaření s dešťovou 

a odpadní vodou, v rámci které-

ho bude možné čerpat finance 

např. na retenční nádrže u rodin-

ných domů.  

Z důvodu rekonstrukce hlavního 

vchodu budovy městské policie 

je od 1. 4. 2017 dočasně změněn 

přístup do budovy městské po-

licie v Děčíně 4. Původní vchod 

z ulice Raisova bude během ná-

sledujících dvou měsíců kom-

pletně zrekonstruován. Po tuto 

dobu je přístup zajištěn ze dvo-

ra magistrátu (jedná se součas-

ně o vchod na odbor sociálních 

věcí a zdravotnictví). Za dočasné 

komplikace se omlouváme.

Sedm držitelů ceny Křesadlo 

2016 je známých. Jednu z cen 

si odnesla také Jitka Flachsová 

z Děčína. Ta se již několik let vě-

nuje canisterapii, neboli léčeb-

nému kontaktu psa s člověkem. 

Se svými psy dochází pravidelně 

do domovů důchodců a za posti-

ženými dětmi, a to ve svém vol-

ném čase a bez nároku na odmě-

nu. Cena znamená poděkování 

těm, kteří věnovali svůj čas  a kus 

sebe ve prospěch potřebných, 

zviditelnění dobrovolnictví a se-

tkání lidí z různých sfér veřejné-

ho života.

i obyvatelé města sjíždějí řeku 

na raftech nebo kánoích. Obliba 

vodního sportu nebo turistiky 

stoupá. Vždyť nejhlubší pískov-

cový kaňon Evropy je nejkrás-

nější právě z hladiny řeky. Mnozí 

kombinují plavbu s cyklistikou 

a využívají nejen služeb kempů 

na březích Labe, ale také přísta-

višť pro malé osobní lodě. V Dě-

číně se o stavbě přístaviště mluví 

již několik let. „Na přístaviště na 

Smetanově nábřeží je již hoto-

vá stavební dokumentace, chybí 

nám ale stavební povolení. Vě-

řím, že by přístaviště mohlo být 

postaveno v příštím roce,“ řekl 

Jan Bukovský, mluvčí Ředitelství 

vodních cest. 

Nejen fanoušci cyklistiky, ale 

také pěší turisté se tak mohou 

těšit na další část bezpečnější-

ho a kvalitnějšího úseku Labské 

stezky. Plánované dokončení 

projektu „Labská stezka, úsek 

Velké Žernoseky - Velké Žerno-

seky, viadukt“ se předpokládá 

k datu 31. 9. 2017. 

Až do konce dubna se můžete 

podívat na fotografie Děčína 

a okolí v Centru Pivovar. Výstava 

s názvem Krajinou našich srdcí 

představuje práce známých dě-

čínských fotografů.

Marcela Růžičková z Děčína je 

Čtenářskou Babičkou roku 2017. 

Tuto cenu si paní Ružičková pře-

vzala v Národním divadle na vy-

hlašování ceny Magnesia Litera 

2017. Cenu udělil Svaz knihovní-

ků a informačních pracovníků ČR. 

Přípravy na revitalizaci Podmo-

kel jsou v plném proudu. Nad 

organizací dopravy v průběhu 

stavby se sešli zástupci síťařů, 

architekti, zástupci města, do-

pravců i Dopravního inspektorá-

tu PČR. Zahájení prací na obnově 

centra Podmokel předpokládá-

me v průběhu léta.

Chcete se dozvědět informace 

o dotačním programu pro fyzic-

ké osoby Nová zelená úsporám, 

který lze využít například na 

výměnu oken, dveří či zateplení 

rodinných domů? Pak máte mož-

Už sedmnáct let je na světě v České republice projekt nazvaný Cena 
Ď nebo-li dík dobrodincům a mecenášům za podporu kultury a cha-
rity. Krajský ceremoniál ocenění se již tradičně konal na děčínském 
zámku. Generálním partnerem této ceny pro Ústecký kraj je totiž 
statutární město Děčín. 

Nositelé Ceny Ď
v Ústeckém kraji jsou známi

Krajskou Cenu Ď si odnesla obec-
ně prospěšná společnost DEJME 
DĚTEM ŠANCI a  Městskou Cenu Ď 
převzala z rukou primátorky města 
Klára Hozáková z  neziskové orga-
nizace Andělé bez křídel.

Dejme dětem šanci 
o.p.s. se dlouhodobě 
snaží o  finanční pomoc 
dětem z dětského domo-
va při pořizování zdravot-
ních pomůcek, jako jsou 
brýle, kontaktní čočky, 
sluchadla, rovnátka. Dále podpo-
ruje děti odcházející z  domova 
a ulehčí jim tak start do samostat-
ného života. Také plní vánočních 
přání. 

Klára Hozáková z  neziskové or-
ganizace Andělé bez křídel z.s. 
nezištně pomáhá nemocným dě-
tem již od roku 2013. Pořádá sbír-
ky víček, materiálu i  finančních 
prostředků určených vždy pro 
konkrétní dítě potřebující pomoc. 
Naposledy organizace uspořáda-
la na děčínském zámku benefiční 
Velikonoční koncert pro Viktor-
ku. Spolupracuje také s  Jakubem 
Houškou, který byl na Cenu Ď díky 

projektu Kouba basket rovněž no-
minován. 

V celé České republice se konají  
ve čtrnácti krajích krajská kola ceny 
Ď, pak celostátní finále ceny Ď 
v  Praze ve spolupráci s  Národním 
divadlem. Nominace na cenu Ď 

2017 mohly přihlásit 
charitativní organiza-
ce, nadace, nemocnice, 

školy, domovy pro seni-
ory, ústavy sociální péče, 

divadla, dětské domovy, zoo, 
hrady a  zámky, muzea, knihovny, 
pořadatelé kulturních a  dalších 
veřejně prospěšných akcí, zájmové 
spolky, sdružení apod. Své nomi-
nace podávala také města. Za ne-
zištnou práci mohla nominovat na-
příklad hasiče, kronikáře, sponzory 
kulturních akcí atd. Nominovaný 
mohl darovat potřebným peníze 
nebo třeba svůj um a čas. Výše pe-
něz není důležitá, ale význam po-
moci a její dopad pro toho, kdo byl 
podpořen. Celostátní cena Ď 2017 
v  Praze se koná již 17. 5. na Nové 
scéně Národního divadla.  Infor-
mace k  Ceně Ď najdete na www.
cena-d.z.                                             (romi)

Bezbariérový přístup se začal budovat k nástupišti vlakového ná-
draží v Prostředním Žlebu. 

S  ohledem na náročný terén 
budou použity opěrné a  zárubní 
gabionové zdi. Součástí chodníku 
bude vybudování propustku v mís-
tě dnešní terénní inundace a vybu-
dování nového veřejného osvětlení 
v  celé délce chodníku. Provedena 
bude oprava stávajícího přístřešku 
na nástupišti a jeho nové osvětlení, 
doplnění a  přemístění stávajícího 
orientačního a informačního systé-
mu pro cestující. Po dokončení no-
vého chodníku dojde k  odstranění 
stávajících asfaltových chodníků 
a  betonového schodiště ve svahu 
nad kolejištěm, s úpravou terénu do 
původního stavu. Na základě poža-
davku Magistrátu města Děčín zů-

stane zachována část druhé větve 
přístupového chodníku mezi Žleb-
skou ulicí a  trasou nového chodní-
ku, která se na nový chodník napojí 
krátkým schodištěm. „V  současné 
době jsou dokončeny přípravné 
práce - vytýčení stavby, kácení dře-
vin a odstranění keřového porostu, “ 
řekl Jan Toman ze Správy železnič-
ních cest. Stavba nepředpokládá 
dopravní uzavírku přilehlé komuni-
kace v ulici Žlebská, zároveň práce 
budou koordinovány tak, aby byl 
umožněn bezpečný přístup cestu-
jících na nástupiště po celou dobu 
výstavby. Předpokládaný termín 
dokončení stavebních prací je dru-
há polovina 07/2017.                   (smk)

Nový přístup k nástupišti
se nyní buduje
v Prostředním Žlebu

Magistrát města Děčín se snaží stále zvyšovat kvalitu svých služeb. Od dubna rozšířil úřední hodiny na 
vybraných odděleních. Občané se ale mohou objednat na úřad i mimo oficiální úřední hodiny a v pra-
covní době magistrátu, tedy kromě úředních dní v pondělí a ve středu také ostatní dny mezi 8 a 14,30 h, 
jsou úředníci občanům připraveni poskytnout základní informace. 

Magistrát zlepšuje služby 

„Magistrát se o zlepšování kvality 
svých služeb snaží již dlouhodobě. 
Pokud občan přijde na magistrát 
i mimo úřední hodiny, pak se nemů-
že stát, že by odešel, aniž by se mu 
některý z úředníků nevěnoval. V pra-
covní době musí být chod všech od-
borů magistrátu zajištěný,“ vysvětlil 
tajemník magistrátu Jaromír Zajíček. 

Úřední hodiny jsou vždy v pondělí 
a ve středu od 8 do 17 hodin, občan-
ský průkaz, pas, agendu živnostníků, 
řidičských průkazů, evidenci mo-
torových vozidel si občané mohou 
přijít vyřídit ještě v  úterý a  ve čtvr-
tek.  Odbor sociálních věcí a  zdra-
votnictví má kromě hlavních úřední 
hodiny i  v  pátek. Podrobný časový 

rozpis úředních hodin je k  dispozi-
ci na webu města v  odkazu Hodiny 
pro veřejnost. Mimo úřední hodiny 
se mohou občané na úřad objed-
nat mailem nebo telefonicky, kon-
takty jsou k dispozici také na webu. 
Velmi využívaná je také služba, kdy 
se obyvatelé mohou ve vybraných 
úředních hodinách objednat na úřad 
přes internet nebo SMS a  také po-
mocí mobilní aplikace.  

Pracovní doba magistrátu je 
v  pondělí a  ve středu od 8 do  
17 hodin a v úterý, ve čtvrtek i v pá-
tek od 8 do 14,30 h. 

V  této době je také otevřená po-
datelna na obou budovách magis-
trátu.                                            (romi)

Úřední hodiny  
Magistrátu města Děčín
pondělí, středa  8.00 - 17.00 hod.

Pracovní doba Magistrátu
po, st              8.00 - 17.00 hod.
út, čt, pá        8.00 - 14.30 hod.

Úřední hodiny podatelny
Podatelny naleznete v budově A1, 
Mírové nám. 1175/5, Děčín IV. a v bu-
dově B1, 28. října 1155/2, Děčín I
po, st         7.45 - 17.00 hod.
út, čt, pá   7.45 - 14.30 hod.

Registr řidičů
po, st       8.00 - 17.00 hod.
út, čt        8.00 - 13.00 hod. 

Registr vozidel
po, st       8.00 - 17.00 hod.
út              8.00 - 13.00 hod. 
čt                8.00 - 13.00 (dovoz vozidel)

Občanské průkazy a pasy
po, st         8.00 - 17.00 hod.
út, čt          8.00 - 13.00 hod. 

Živnostenský úřad
po, st         8.00 - 17.00 hod.
út, čt          8.00 - 13.00 hod. 

Archiv stavebního úřadu
po, st         8.00 - 17.00 hod.
út, čt, pá   8.00 - 14.30 hod. 

Odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví
Na Valech 156/6 a vila Tereza, Míro-
vé nám. 242/4, Děčín IV
po, st          8.00 - 12.00 hod., 
                    13.00 - 17.00 hod.
pá                8:00 - 12.00 hod.

Czech POINT - výpisy na jednom 
místě - úřad na dlani (obě budo-
vy magistrátu) příjmová a výdajo-
vá pokladna, vidimace a legalizace 
(ověřování podpisů a listin), Czech 
POINT
po, st         8.00 - 17.00 hod.
út, čt, pá   8.00 - 14.30 hod.
 
Správa pohřebišť
po, st         8.00 - 17.00 hod.

Provozovatelé prodejen a restaurací musí mít vlastní smlouvu na 
likvidaci odpadu. O likvidaci navíc musejí vést evidenci. Tyto povin-
nosti jim totiž ukládá zákon o odpadech. 

Neuvěřitelný nepořádek u nádob 
na komunální odpad nebo u nádob 
na tříděný odpad často pochá-
zí od místních podnikatelů, kteří 
svůj odpad odkládají v okolí svých 
provozoven. Nezřídka se stává, že 
nádoby nejen zaplní, ale odpadky 
odloží vedle kontejnerů. V  posled-
ní době se stále více nepořádku 
objevuje i  u  podzemních kontej-
nerů na tříděný odpad na Husově 
náměstí. „Nepořádek kolem kon-
tejnerů bohužel vytvářejí samotní 
obyvatelé žijící v  okolí. Na Husově 
náměstí se opravdu velmi často 
setkáváme s  velkým nepořádkem, 
který vesměs pochází z  místních 

podniků. Podzemní kontejnery na 
Tyršově ulici ani jinde po Děčíně ta-
kové problémy nemají,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. Radni-
ce se nyní rozhodla s  nepořádkem 
kolem nádob na odpad bojovat 
a  podnikatele více kontrolovat. Do 
boje  proti nepořádku v ulicích chce 
město zapojit také kamerový sys-
tém a místa s nádobami na odpad 
sledovat.  „Poslali jsme úředníky na 
kontrolu nakládání s  odpadem. Ty, 
kteří zákon nedodržují, čeká správ-
ní řízení a finanční postih,“ doplnila 
Marie Blažková. Pokuta za špatné 
nakládání s odpadem může být až 
ve výši 1 mil. korun.                    (smk)

Město se zaměří na  
kontrolu likvidace odpadů 

 

Oznámení Úřadu práce ČR, Krajské pobočky v Ústí nad Labem, Kontaktního pracoviště Děčín 

 

ÚŘAD PRÁCE ČR upozorňuje, že 
ve středu 3. 5. 2017 

bude z technických důvodů 
 Kontaktní pracoviště ÚP ČR Děčín UZAVŘENO 

 

Ve čtvrtek 4. 5. 2017 budou úřední hodiny na všech odděleních Kontaktního pracoviště ÚP 
ČR Děčín prodlouženy do 13,00 hodin. 

V pátek 5. 5. 2017 budou úřední hodiny prodlouženy do 13,00 hodin pouze na informacích 
Kontaktního pracoviště ÚP ČR Děčín. 

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJ

Jarní 
čištění ulic
24. 4. - rajon č. 6 -  Slovanská,  
M. Majerové, Řecká, Bukurešťská
rajon č. 7 -  Krásnostudenecká, 
Severní, Novoměstská
25. 4. - rajon č. 1 - Hálkova, Neru-
dova
rajon č. 22 - Lovosická, Václavov-
ská,  Třebovská, Hviezdoslavova,  
Odboje
26. 4. - rajon č. 4 - Jungmannova, 
Na Valech, Plzeňská
27. 4. - rajon č. 1 -  Lázeňská , 
Fügnerova
28. 4. - rajon č. 4  - Jeronýmova, 
Chelčického



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Pátek 12. 5.       10.00 – 20.00 Sochaři D
ěčínu 17 (M

ariánská louka)  |  H
udební festival 

Labefest (Sm
etanovo nábřeží) 20.00 Vojtěch D

yk &
 B - Side Band 22.15 M

ajk Spirit 
|  21.45 O

hňostroj (Sm
etanovo nábřeží)

Sobota 13. 5.       10.00 – 17.00 A
drenalin challenge m

ain event (Sm
etanovo nábřeží) 

|  11.00 – 22.00 H
udební festival Labefest (11:15 A

ngelic Project  |  12:20 Z H
ecu 

|  13:25 Pekař  |  14:45 Atm
o M

usic  |  16:15 U
hlíř  |  17:45 Ledecký  |  19:15 M

ichal H
růza  

|  21:00 Rybičky 48  |  14.00 – 24.00 Sochaři D
ěčínu 17 (M

ariánská louka)  |  20.00 D
C

 
G

O
!  |  14.00 – 17.00 Běláskové klání v podzám

čí (M
ariánská louka)

N
eděle 14. 5.       10.00 – 20.00 Sochaři D

ěčínu 17 (M
ariánská louka)  |  13.00 – 17.00 

A
drenalin challenge race (Sm

etanovo nábřeží)  |  14.00 – 17.00 A
drenalin C

hallenge 
Kids (Sm

etanovo nábřeží)

Sobota 20. 5.       09.00 – 19.00 H
istorický trh m

ájový  |  9.00 – 19.00 M
istrovství 

floristů Č
R -  D

ěčínská kotva 2017 (zám
ek D

ěčín, jižní terasy)  |  09.30 – 16.00 Jízda 
na pohodu (M

asarykovo nám
ěstí)  |  10.00 – 17.00 M

ladé Labe (Sm
etanovo nábřeží)  

|  14.00 – 17.00 Labský streetballový pohár (parkoviště u knihovny)

N
eděle 21. 5.       10.00 – 17.00 H

istorický trh m
ájový  |  10.00 – 17.00 M

istrovství 
floristů Č

R -  D
ěčínská kotva 2017 (zám

ek D
ěčín, jižní terasy)  |  13.30 – 17.30 D

en 
nejen pro seniory (Sm

etanovo nábřeží) vstupné: zdarm
a  |  13.30 D

ěčínská pěvecká 
sešlost SaH

  |  14.00 D
ětský pěvecký sbor „Kvítek“ při ZU

Š D
ěčín  |  14.30 H

ouslový 
soubor při ZU

Š D
ěčín  |  15.00 Švejk Band (Staropražské písničky, kuplety, hašlerky, 

dobové šlágry i tram
pské písně z počátku XX.století)

Sobota 27. 5.       10.00 – 22.00 Festival Pouličního divadla – 6. ročník – m
em

oriál 
Pavla Jarolím

a (H
usovo nám

ěstí)

N
eděle 28. 5.       10.00 – 14. 00 D

en plný her – 3. ročník (hřiště Sport areál SK D
ěčín)

w
w

w
.slavnostidecin.cz

Těším
e se na Vaši účast :)

Občané Děčína připojte se k   více než 
68  000 domácnostem a 570 obcím po 
celé České republice využívajících výhod 
úspěšného celorepublikového projektu s 
názvem Obec občanům.

Projekt si klade za cíl vytvářet obcím a domácnostem volné  
finanční prostředky, které umožní zlepšovat prostředí v obcích 
a městských částech. Mezi obce, které se již do projektu zapojily, 
patří Mikulášovice, Česká Kamenice, Vilémov, Jiříkov, Radva-
nec, Velemín, Velké Březno, Chlumec, Dolní  Zálezly,  Velké  
Žernoseky, Libochovany, Jablonné v  Podještědí, Žandov a 
mnohé další. V  první fázi proběhne energetická soutěž na  
levnější dodávky elektřiny a plynu.  
Zapojené domácnosti v minulých letech průměrně ušetřily na 
energiích 5 250 Kč ročně. Celý proces realizace úspory je navíc 
zcela jednoduchý, jelikož veškerý administrativní a klientský 
servis vyřizuje partner projektu společnost Terra Group, která je 
zároveň garantem kvality projektu. 
ZAPOJTE SE A ZÍSKEJTE VÝHODNĚJŠÍ ENERGIE  
Přihlášku pro domácnosti můžete vyplnit:
• na internetové stránce www.obecobcanum.cz
• sjednejte si schůzku s koordinátorkou projektu 
  Alenou Roušalovou na tel. čísle: 731 119 616 
Připravte si následující dokumenty:
1. Vyúčtovací fakturu za elektřinu a plyn a smlouvy s aktuálním 
dodavatelem včetně dodatků.
2. Průkaz totožnosti a doklad SIPO.

Projekt Obec občanům umožní ušetřit občanům 
města Děčín na energiích průměrně 5 250 Kč ročně

Tel.: 773 038 037, 773 130 146   Centrum Pivovar, So jská 2/3, Děčin

• Budete vypadat dobře 24 hodin denně
• Velmi vhodný pro nositele brýlí či kontaktních čoček
• Při nedostatku času nebo chuti se denně líčit
• Vždy upravený vzhled při sportu, pobytu v přírodě i u vody

w
w
w
.freestyle-decin.cz

Permanentní make-up 
od 1500 Kč.

Proč permanentní make-up?



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Tak levnou Expres půjčku 
nepamatuje ani slon. 

S úrokem od 5,9 % s RPSN 6,1 %.

S námi můžete počítat

od 
5,9 %

Naši historicky nejlevnější půjčku Vám navíc schválíme 
také online do 5 minut.
Navštivte nás – 28. října 225/I, tel.: 412 557 151, nebo 
Zbrojnická 802/14, tel.: 412 557 100, Děčín.

Výše úvěru 100 000 Kč, 96 splátek, měsíční splátka 1 358 Kč, roční úroková sazba 6,9 %, poplatek za poskytnutí úvěru 1 295 Kč, RPSN 7,5 %, celková částka splatná 
spotřebitelem 131 701,50 Kč. U částek vyšších než 300 000 Kč musí být doložen souhlas manžela/ky. U částek vyšších než 500 000 Kč musí být v žádosti uveden 
spolužadatel, a to manžel/ka nebo jiná osoba. Úroková sazba od 5,9 % p. a. s RPSN 6,1 % je platná pro úvěry od 200 000 Kč se splatností od 60 měsíců. Tato 
nabídka není závazná.

224 444 222 I moneta.cz

234810_inzerce_Expres_pujcka_197x140_TISK.indd   1 2/20/17   4:39 PM

BJ REALITY
komplexní realitní služby

731 109 531 

• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením, 
    fi nančním a majetkoprávním vyrovnáním. 
• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé    
    ceny.

www.bjreality.cz

Jiřina Bartošová, 
BJreality,

 člen Realitní komory ČR

Chart Ferox, a.s. hledá:
DĚLNÍKY DO VÝROBY

SVÁŘEČE
KONSTRUKTÉRY

Náborový příspěvek 6000 Kč

Kontakt: tel.: 412 507 521
jobs-ferox@chartindustries.com

www.chart-ferox.cz

 Konzumní brambory z Vysočiny – 8 kč/kg

PRODEJ MLADÝCH 
KUŘIČEK 

NA NAŠÍ PRODEJNĚ
 Minerální doplňky a vitamíny pro hosp. zvířata
  Krmné směsi pro hospodářská zvířata
 (kůň, králík, nosnice, kachna, krůta, brojler)

 Krmné směsi pro mláďata 
(kuře, káče, krůťata, brojler)

 selata - ČOS ….. od 8kg - 12 týdnů
 brojleři - BR1
 káčata - VKCH 1
 Krmivo pro psy a kočky 

OBILOVINY
 pšenice, ječmen, oves, kukuřice)
 Ostatní – slunečnice, proso, peluška, len, lesknice atd.

Uvedené ceny 
a nabídka platí do 
odvolání nebo do 
vyprodání zásob.
Smluvní ceny.

Prodejní doba:
Středa 7.00 - 16.30 h

Ostatní dny 7.00 - 15.30 h
Sobota 8.00 - 12.00 h

STĚHOVÁNÍ 
• stěhovací vozidlo od 400 Kč/hod.
• stěhování 240 Kč/hod a osobu
• kusová přeprava
• vyklízení

 Tel. 603 482 837

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na 
Vaši návštěvu

S vámi od A do Z
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Z praxe Poradny pro občanství/Občanská a lidská práva
V jednom z minulých čísel Zpravodaje jsme představili děčínskou pobočku neziskové organizace Poradna pro občanství/občanská a lidská 
práva (PPO), která nabízí svým klientům dva druhy registrovaných sociálních služeb: terénní programy a sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi.

Čtenář dostal obecnou předsta-
vu o tom, co je obsahem, předmě-
tem a  náplní práce poradny, jaké 
úkoly zajišťuje a jaké zakázky (kau-
zy) spadají do její gesce. Abychom 
tyto obecné představy učinili ná-
zornými, v  dnešním článku na jed-
né konkrétní kauze představíme 
službu „terénní programy“, jež pod-
le zákona č. 108/2006, o sociálních 
službách, spadá do tzv. služeb so-
ciální prevence a podporuje uživa-
tele, kteří jsou v nepříznivé sociální 
situaci.

Jedním z  nejpalčivějších problé-
mů, který trápí naše klienty, jsou 
exekuce a  dluhy obecně. Zakázky 

tohoto druhu, respektive jejich 
aktivní řešení, představují nezane-
dbatelnou část pracovní náplně za-
městnanců děčínské pobočky PPO. 
Kromě rutinních administrativních 
úkonů, jako je sepsání splátkové-
ho kalendáře, nabízíme klientům 
mnohem komplexnější odbornou 
pomoc. Uveďme konkrétní případ 
z  nedávné doby. Děčínskou po-
bočku PPO navštívila paní, v  jejímž 
bytě provedl „zásah“ zaměstnanec 
Exekutorského úřadu Přerov, pole-
pil jí vybavení bytu žlutými páska-
mi a  některé movité věci s  sebou 
odvezl, a to i přesto, že dotyčná nic 
nedluží (není povinná) a  dlužník 

Maškarní ples s Běláskem
V  sobotu 18.3.2017 pořáda-

lo Mateřské centrum Bělásek již  
17. Maškarní ples pro dospělé. 
Letošní téma bylo-Budeme se 
bát. Moc děkujeme všem, kte-

nemá v  místě, kde byl proveden 
výkon exekučního titulu, trvalý po-
byt ani nájemní smlouvu nebo jinak 
formálně vyjádřený právní vztah. 
Exekutor využil ustanovení exekuč-
ního řádu, které umožňuje provést 
exekuci, pokud existuje důvodný 
předpoklad, získaný na základě te-
rénního šetření, že povinný v míst-
n o s t e c h 
své věci 
má. Nic-
méně jsme 
d o t y č n é 
paní okamžitě sepsali žádost o  vy-
škrtnutí věcí ze soupisu a dokument 
se všemi formálními náležitostmi 
poslali exekutorovi k vyjádření. Po-
kud exekutor věci nevydá – což je 
bohužel v  těchto případech velmi 
pravděpodobné – bude následovat 
žaloba o  vyloučení věci z  exekuce 
podle § 267 občanského soudního 

řádu (tzv. excindační žaloba). To už 
je ovšem věc pro našeho právníka. 
Právě kvalifikovaná a   bezplatná 
právní pomoc zkušeného odborní-
ka na občanské, pracovní, správní 
právo a  právo sociálního zabezpe-
čení je klíčovou přidanou hodnotou 
děčínské pobočky PPO. 

P. S.: V tomto případě však neby-
lo žalo-
bu třeba 
podávat ; 
exekutor 
věci ve 

stanovené lhůtě vydal. Na šťastném 
konci této zakázky měla ovšem lví 
podíl i  klientka služby, která měla 
vše řádně „vyfutrováno“ paragony 
a daňovými doklady, ale především 
– přišla včas a  předešla tak nena-
pravitelným následkům v důsledku 
promeškání lhůty.

 

 

 

Šipka ukazuje k oknu kanceláře děčínské pobočky PPO nacházející se v zadní části děčínského soudu. 

ří přišli za krásný večer). K  tanci 
a  poslechu hrála tradičně kapela  
W-MUSIC. Velké poděkování patří 
i všem sponzorům a těm, kteří se 
podíleli na přípravě plesu. 

Rádi bychom Vás pozvali na besedu s Markétou Závěrkovou,
psychoterapeutkou působící na Psychoklinice v Děčíně a autorkou knihy  

Jak se žije s ADHD 
Beseda volně navazuje na předchozí úspěšné setkání. Tématem bude, Jak se v běžném životě 
a škole vyrovnat s poruchou pozornosti a hyperaktivitou. 
Autorka se zaměří také na období dospívání a dospělosti.

Beseda se koná 27. 4. 2017 v 17.00 
v Městské knihovně v Děčíně (Karla Čapka 3, Děčín 1).

Nakladatelství krátce představí rovněž další publikace (např. Tvorba individuálních vzdělávacích plánů, 
Jak zvládnout problémy dětí se školou (2. vyd.), Prevence a účinné řešení šikany, Syndrom vyhoření). 
Na místě bude možné knihu o ADHD i ostatní publikace zakoupit.

Velikonoční 
výstava
se vydařila
Za účasti primárky města Marie 
Blažkové byla v pátek 7. dubna 
zahájena tradiční velikonoční 
výstava v Domově pro seniory na 
Kamenické ulici (CSS Děčín). 

Klienti spolu s našimi zaměstnan-
ci připravili pro návštěvníky opět 
spoustu krásných dekorací, které 
mohou pomoci doladit sváteční 
atmosféru v bytě. „I  letošní veliko-
noční výstavu považuji za vyda-
řenou. Rád bych poděkoval všem, 
kteří si na ni našli cestu a  v  rámci 
veřejné sbírky přispěli klientům na 
další rozvoj jejich volnočasových 
aktivit,“ uvedl vedoucí střediska Jiří 
Hatlapatka. „Snažíme se každý rok 
přicházet s inovacemi, ale zařazuje-
me i stálice našeho repertoáru, pro-
to věřím, že si každý přijde na své,“ 
doplnila Dita Hornová, vedoucí so-
ciálně-terapeutického oddělení. 
                                                                      (css)

OBLASTNÍ MUZEUM a KLUB SKALNIČKÁŘŮ PRIMULA DĚČÍN 

Vás zve na tradiční 

VÝSTAVU 
SKALNIČEK 

A OKRASNÝCH DŘEVIN 
do atriové zahrady OBLASTNÍHO MUZEA v DĚČÍNĚ 

 
Výstava se koná 

4.-7.května 2017 
od 9 do 17 hod, v neděli do 15 hod. 

PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

29.4. – 1.5.2017 MDDr. Šafránková Martina Bezručova 569  
Děčín IV 412 586 361 

6. – 8.5. 2017 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

13. – 14.5.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989 

20. – 21.5.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

27. – 28.5.2017 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619  

3. – 4.6.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72 
Děčín II 412 526 250 

10. – 11.6. 2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

17. – 18.6.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

24. – 25.6.2016 MDDr. Barcal Pavel  J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

 
 
 
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 
08:00  –  11:00 hod. 
 
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. 
 
 

VARNSDORFSKÉ 
UZENINY

Výborné na grilování nebo 
jen tak na chuť 

 ▶Menčíkova podkova
 ▶apetito klobáska
 ▶pálivá klobása z kovárny
 ▶ ručně vázané špekáčky
 ▶uzená kýta... 

Přijímáme objednávky na bio 
vepřové a hovězí maso z farmy Sasov

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA 
nabízíme:
• mytí oken - 15 Kč/m2

• strojové čištění koberců -15      
   Kč/m2

• mimořádný úklid interiérů 
  - 180 Kč /hod.
Tel. 603 482 837



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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6475  Byt 2+1 Letná
Prostorný byt 2+1, 66 m2, 
výhled na město, Slovanská 
ul., Letná, Děčín: 850 000 Kč

6443  Dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 
576 m2 v centru obce, 
Těchlovice: 1 450 000 Kč

MáMe
novou
adresu!

Najdete nás na průtahu 
u autobusové zastávky

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

6444 Skladovací hala
Nezateplená hala, 550 m2, 
sv. výška 4,2 m, Oblouková, 
Děčín: 10 000 Kč/měs + el.

6467 Kanceláře v centru
Nádherné kanceláře s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

krásné kanceláře

Hledáme pro klienta
byt 3+1

Bynov, Želenice, Staré Město
max. 3. patro

Volejte 412 514 521

6426 Bytový dům Bynov
Bytový dům (3 byty 2+1) se 
zahradou a dílnou, Teplická, 
Bynov, Děčín: 2 600 000 Kč

Gymnázium Děčín je hrdé na úspěch svých 
studentů v jazykových soutěžích
Gymnázium Děčín se pravidelně účastní jazykových soutěží „Němčinář roku“ a „Angličtinář roku“. Své 
jazykové znalosti si v nich poměřují studenti středních škol a gymnázií ve věku 15-19 let. Toto meziná-
rodní testování „Best in Deutsch“ a „Best in English“ probíhá online po celé České republice a v dalších 
zemích z celého světa.

Studenti absolvují náročný test 
s úrovní B1/B2, u angličtiny již i C1, 
dle evropského referenčního rám-
ce, který je zaměřen nejen na slovní 
zásobu a gramatiku, ale především 
na jazykové dovednosti, jako je po-
slech a porozumění čtenému textu. 
Hlavní organizátor soutěže, Institut 
pro rozvoj kompetencí, tak umož-
ňuje studentům porovnat své zna-
losti a dovednosti s  žáky ostatních 
škol v rámci kraje, republiky, Evropy 
i světa. Tato zkušenost je pro znač-
nou motivací k  dalšímu studiu ja-
zyků, které jsou dnes na trhu práce 
nepostradatelné a  řadí se mezi klí-
čové dovednosti 21. století.

Jsme potěšeni, že naši studenti 

již poněkolikáté dosáhli nadprů-
měrných výsledků! V  letošním 
roce se umístil tým angličtinářů na 
1. místě mezi školami v  Ústeckém 
kraji, v  rámci republiky obsadil 
15. místo a  v  celosvětovém žeb-
říčku skončil na 43. příčce. Nejlep-
šího individuálního výsledku za 
angličtinu dosáhl Tomáš Tyle ze 
třídy V6.A, patří mu 41. místo mezi 
6 311 českými studenty a 104. mís-
to z více jak patnácti tisíc studentů 
na světě. Soutěže v  anglickém ja-
zyce se tento rok zúčastnilo 15 107 
studentů z  683 středních škol a  28 
zemí. 

Výborně se dařilo i  studentům 
německého jazyka. V  letošním 

Třetí místo chlapců na republikovém 
finále ve sportovní gymnastice
V sobotu 8. dubna se v Praze uskutečnilo republikové finále ve sportovní gymnastice.

Naši žáci Tomáš Sitár, Radim No-
votný, Filip Labuta a  Štěpán Krejčí 
předvedli výborné výkony (akroba-
cie, přeskok a hrazda) a v celkovém 
bodování obsadili skvělé 3. místo.

Klukům děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy a  gratulujeme 
k úspěchu. 

Poděkování patří také paní uči-
telce Krejčové, která se do Prahy 
s  chlapci vypravila, a  také panu 
Rejnartovi, který na tréninku v  dě-
čínské gymnastické hale předával 
klukům cenné rady.

                   (ZŠ Komenského)

Pohár nadějí
Karatisté z klubu Sport Relax se zúčastnili v České Lípě na turnaji s názvem Pohár nadějí. Tato soutěž slouží 
především pro začínající cvičence, kde v České Lípě bojovalo rekordně 450 závodníků z celé ČR.

Nechyběli zde ani  svěřenci Mila-
na Veselého a na turnaji vybojovali 
šest cenných kovů a  nejúspěšněj-
ším závodníkem se stal Jakub Buri-
án se čtyřmi medailemi.

Zlaté medaile v  kata do devíti 
let vybojoval Jakub Burián a  jeho 
kolega Jan Křesálek si odvezl stříbr-
nou medaili. Premiéru měli chlapci 
i v disciplíně kumite a zde se nejlépe 
dařilo a  stříbrnou medailí se mohl 

pochlubit Marek Novák a  bronz 
vybojoval Jakub Burián. Na medaili 
nedosáhl, ale také  předvedl  krásné 
zápasy  Jan Křesálek.

Třetí disciplínou na turnaji byli 
kata týmy a  zde na zlatou medaili 
dosáhli v kategorii do devíti let Ja-
kub Burián, Jan Křesálek a Jan Gre-
gor. Bronzovým týmem v mladších 
žácích se stali Jan Gregor, Jakub Bu-
rián a Matyáš Najman.                 (mv)

ročníku soutěže si zajistil svými 
znalostmi tým němčinářů 3. mís-
to mezi školami v  Ústeckém kraji, 
25. místo v  České republice 
a 31. místo v celosvětovém klání, do 
kterého se zapojilo 211 škol s 2 983 
studenty ze 7 států. Za vynikající 
výsledek lze považovat 10. místo 
v  Česku a  neuvěřitelné 12. místo 
ve světovém měřítku, které získala 
Karolina Pantilimonová, studentka 
3. ročníku.

Nejlepší studenti převzali certifi-
káty a hodnotné ceny přímo z rukou 
pořadatele. Jsme pyšní na naše stu-
denty a jejich učitele a přejeme jim 
mnoho dalších úspěchů ve studiu 
a ve výuce jazyků.      (Gymnázium)

Absolvent SŠ ve společnosti Seznam.cz
Ještě před rokem jsem neměl tušení, že skončím 

právě ve firmě, jako je Seznam.cz. Řešil jsem maturitní ples, 
samotné maturity a nepřemýšlel nad tím, kde bych chtěl 
v budoucnu pracovat. Měl jsem pouze jeden cíl, a to byla 
velká společnost, kde se budu moct neustále zlepšovat 
v tom, co mě baví. 

Práce v Seznamu mi umožňuje přístup k nejnovějším 
technologiím a týmu lidí, od kterých se mohu mnohému 
přiučit. Jako studenti jsme mnohokrát kritizovali náplň 
jednotlivých předmětů, ale teprve až v praxi lze přijít na to, 
co se dá reálně uplatnit. Trendem dnešní doby je zejména 
programování, správa systémů nebo správa počítačových 
sítí. Ostatní obory jsou sice také zajímavé, ale často nemusí 
být tak snadno uplatnitelné. Naštěstí právě tato střední 
škola (VOŠ, SPŠ a SOŠS a CR Varnsdorf, pozn. redakce) 
mi poskytla spoustu informací z oblasti vývoje, správy 
systémů, ale také správy počítačových sítí s využitím Cisco 
technologií. 

Informatika není jen o praktických dovednostech, ale 
chceme-li se snadno učit z dokumentace, která obvykle 
bývá v angličtině, je nezbytná znalost některého z jazyků. 
V dnešní době ideálně angličtiny. Pamatuji si, jak někteří 
tvrdili, že angličtinu nepotřebují, jelikož do zahraničí stejně 
nepojedou. Ovšem pokud má člověk opravdu ambice na 
to, něčím být, tak by měl věnovat jazyku stejně času jako 
odborné výuce. Jazyk je v dnešní době klíčový a může 
otevřít cestu k velice zajímavým a slušně ohodnoceným 
postům. Pokud bych znovu studoval na této střední škole, 
věnoval bych mnohem více úsilí jazykovým znalostem, 
protože to považuji jako klíč ke snadnému rozvoji v této 
profesi, a schopné pedagogy v oblasti jazyků tato škola 
opravdu má. Vždy je to jen o přístupu každého z nás. 

Děkuji tedy všem, kteří mi během studijních let 
vycházeli vstříc a podporovali mě v mém karierním růstu. 
Vážím si toho! 

Jiří Šedý
System Administrator - Seznam.cz

Jirka Šed ý byl dlouholetý žák VOŠ, SPŠ a SOŠS a CR Varnsdorf, který si své studium prodloužil, aby získal nejen 
výuční list z  oboru Obráběč kovů, ale následně i maturitní vysvědčení z  oboru Informační technologie. Už za dob 
studia učebního oboru bylo patrné, že se Jirka v  životě neztratí. Spolu se dvěma  kamarády se v  roce 2010 zúčastnil 
školní soutěže o nejlepší propagační videoklip svého oboru (bitly.com/obrabec). Práce s  počítačem mu byla už 
od počátku blízká, a proto se rozhodl ještě pro další studium zaměření Počítačové sítě a programování.  Tři loňští 
absolventi tohoto oboru dnes pracují na technických pozicích ve fi rmě Seznam.cz. Úspěšnost u tohoto zaměření 
dokládají i výsledky celostátních soutěží (1 úspěšný řešitel republikového kola soutěže v  programování, 2 úspěšní 
žáci mezinárodní soutěže Cisco NetRiders, pravidelná organizace okresního kola soutěže v  programování), a to, 
že všichni žáci tohoto oboru získali mezinárodní certifi kaci Cisco Academy CCNA 1+2.

Jirka patřil do třídy, která měla výborné výsledky jak během studia, tak u maturitní zkoušky, kde v  roce 2016 složili 
v  tomto oboru maturitu všichni žáci, což znamená úspěšnost 100 %. Podobně výsledky měly i další obory školy. 
Stoprocentní úspěšnost u maturit byla v  loňském roce například ve třídě strojařů. „Tyto výstupy žáků jen potvrzují 
dlouhodobou snahu školy o zkvalitnění výuky“, vysvětluje na závěr ředitel školy Ing. Bc. Petr Jakubec.

www.skolavdf.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Synagoga připravuje 
výstavy pro školy
Od dubna do konce června budou moci žáci a studenti děčínských 
škol zhlédnout v prostorách synagogy výstavy zapůjčené ze Židov-
ského muzea v Praze. 

Výstava s názvem Židovské tra-
dice a  zvyky seznamuje s  židov-
skými tradicemi, náboženstvím 
a historií na území Čech a Moravy 
a podrobněji se věnuje pramenům 
judaismu, židovskému kalendáři, 
oslavě šabatu a  jednotlivým nej-
významnějším svátkům (Nový rok 
a  Den smíření, Pesach, Šavuot, 
Sukot, Chanuka a  Purim). Druhá 
část expozice je věnována hlavním 
událostem životního cyklu – naro-
zení, svatbě a úmrtí. 

Druhá výstava s  názvem Histo-
rie Židů v Čechách a na Moravě se 

chronologicky zaměřuje na jed-
notlivá historická období – středo-
věk, novověk, období emancipa-
ce, předválečné Československo 
a  na holocaust. V  druhé části po-
skytuje hlubší pohled na vybraná 
témata židovského života a histo-
rie - samosprávu židovských obcí, 
povolání a hospodářskou činnost, 
židovská sídliště, tradiční kulturu 
a školství.

K  návštěvě synagogy je možné 
se předem objednat na tel. 412 531 
095, popř. mail: zidovska.obec.de-
cin@volny.cz.                                 (mp)

Základní umělecká škola Děčín 
Vás zve na 

ZÁPIS 
 

ve dnech 
29. - 31. 5. 2017 
od 14.00 - 16.30 hodin 
 
 

    OBOR 
● Hudební od 6 let 

● Výtvarný od 6 let 

● Literárně dramatický od 6 let 

● Pěvecký sbor od 5 let 
    Poupata, Kvítek, Pomněnky 
 

 
Všechny obory připravují žáky k přijímacím zkouškám na střední a vysoké školy. 

 
 
 
adresa:  Čs. legií 243/29 
              Děčín IV 
telefon:  412 532 035 
              412 532 150 
www.zusdc.cz 
zusdc@clnet.cz 
www.facebook.cz/zusdc 
 

V přízemí jsou informační tabule, kde jsou 
uvedena jména pedagogů jednotlivých nástrojů, 
oddělení a oborů. 
Rádi Vám poradíme a pomůžeme vybrat typ 
studia. 
V tomto týdnu se již můžete přihlásit. Po dohodě 
je možný i jiný termín. 
 



30. 4. 2017; 15–17 hodin | jižní zahrady
ČARODĚJNICKÁ STEZKA ODVAHY

Prohlídky zámku: 9:00–17:00.
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00.
Zámecká restaurace: po–čt, ne 10:00–21:00, pá, so, 10:00–22:00.
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz 
tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů | zámecké podkroví | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea | zámecká 
barokní konírna | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Za oponou 
Výstava divadelních kostýmů, rekvizit a kulis ze sbírek DS Karel 
Čapek. | zámecká kuchyně | Vstupné: 40 Kč, 20 Kč děti.
Výstava trvá do 30. 4. 2017.

so 29. 4. Mezinárodní den tance v Děčíně 2017
10:00–12:00 program pro děti
13:00–16:30 program pro děti i dospělé, TPS FRI.DA
17:30 taneční představení - Sylfi dy (Křížková/Stará)
Jižní zahrady, Knihovní a Rohový sál.
Mezinárodní den tance je den, kdy se tančí všude. 
Taneční dílny (rytmus, pohyb, scénický tanec), pro dospělé 
AfroDance, akrobacie a další. 
18:30 Tango tančírna v zámecké restauraci.
Vstupné: zdarma, Tango tančírna 150 Kč / osoba. 

ne 30. 4. Čarodějnická stezka odvahy
od 15:00 jižní zahrady | Jižní zahrady děčínského zámku se stanou 
místem setkání čarodějnic a dalších pohádkových bytostí, které 
mají pro zvídavé a odvážné děti připraveno plno úkolů. V cíli 
opékání buřtů.
Jednotné vstupné 40 Kč (buřtík na opečení v ceně).
(Vstupenky doporučujeme rezervovat předem.)
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Víkend plný tance
a čarodějnic
V letošním roce se v zahradách děčínského zámku poprvé uskuteční 
festival tanečních aktivit, který následující den vystřídá čarodějný rej.

Termín tanečního dne vychází 
z  oslav Mezinárodního dne tance, 
který se od roku 1982 slaví na výročí 
narození velkého tanečního refor-
mátora Jeana-Georgese Noverrea 
(1727).

29. dubna se tak na děčínském 
zámku bude tančit doslova všude. Již 
od 10.00 začnou taneční workshopy, 
dílny pro děti a  také představení 
v  zámeckých zahradách. Program 
bude určen pro děti i  dospělé, kte-
ří se chtějí naučit taneční techniky 
jako jsou Contemporary, AfroDance, 
taneční akrobacie, Orientální tance 
i relaxační Tance míru či Tango ve ve-
černí tančírně. Všechny lekce budou 
vedeny profesionálními tanečníky či 
choreografy. Řada z  nich, například 
Karolína Křížková, Eva Stará, Ondřej 
Sochůrek a  Štěpána Mancová, mají 
za sebou studium na tanečních kon-
zervatořích či univerzitách v tuzem-
sku i  v  zahraničí. Další lektoři jsou 
i  z  bližšího okolí, např. Zdeňka Vác-
lavková s orientálním tancem z Děčí-
na či Kateřina Kovaříková z Ústi nad 
Labem. Všechny lekce (kromě večer-
ní tango tančírny) jsou zdarma a jsou 

určené i úplným začátečníkům. Pro-
gram bude probíhat přibližně do  
17 hodin a  každý workshop bude 
trvat asi hodinu. V  případě špat-
ného počasí se celá akce odehraje 
v Knihovním sále. „Přihlášení dopře-
du není nutné, ale pokud se chcete 
zúčastnit seminářů, určitě si neza-
pomeňte vzít  oblečení vhodné pro 
pohyb. A kdo se nechce přímo zapo-
jit, může se přijít jen podívat,“ říká 
organizátorka akce Adéla Petáková.

V neděli 30. dubna od 15.00 ožije 
děčínský zámek čarodějným rejem. 
Jižní zahrady se totiž stanou místem 
setkání čarodějnic a  dalších pohád-
kových bytostí, které mají pro zvída-
vé a odvážné děti připravenou řadu 
úkolů. Za odměnu je v cíli čeká opé-
kaní buřtů. V  rámci jednotné ceny 
40 Kč všichni účastníci obdrží svůj 
buřtík na místě.                     (zámek)

Jedinečná akrobatická
vystoupení poprvé v Děčíně
Na prknech Městského divadla Děčín v sobotu 6. 5. proběhne diva-
delní představení s názvem ,,Srdce nad Olympem“ jako doprovod-
ný program gymnastické soutěže ,,O pohár Věry Čáslavské“.

Tuto soutěž založila pro nejmladší 
kategorie talentovaných dětí naše 
nejslavnější olympionička již v  roce 
2011. Vždy se jí osobně účastnila 
a do Děčína se ráda vracela. Nebyla 
jen světově proslaveným sportov-
cem, ale také skromnou a  empatic-
kou osobností se snahou pomáhat 
druhým a zvláště pak dětem a začí-
najícím sportovcům ze sociálně sla-
bých rodin. Byla velkým příkladem 
pro mládež a akce ,,Srdce nad Olym-
pem“ chce připomenout i naplňovat 
její odkaz člověka, sportovce s vyso-
kým morálním kreditem a  pevných 
charakterových vlastností. 

Divadelní představení je pořádá-

no u  příležitosti jejích nedožitých 
75. narozenin. Program chce uká-
zat některé důležité okamžiky její-
ho života, tradici soutěže v  Děčíně 
a vystoupení gymnastických skupin 
i  jednotlivců včetně profesionálních 
akrobatů, při jejichž výkonech se až 
tají dech. Životem Věry Čáslavské 
a celým pořadem provází moderátor 
Petr Vondráček. Zazní též nejoblíbe-
nější píseň V. Čáslavské ,,Jednoho 
dne se vrátíš“ v  interpretaci cha-
rismatické děčínské zpěvačky Sabiny 
Křovákové. Humanitární část progra-
mu je organizována prostřednictvím 
sdružení ,,Andělé bez křídel“, které 
pomáhá handicapovaným dětem.

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

RADIO TAXI - NON STOP

412 510 510

Labské nábřeží č. 17, Děčín 4, 1. poschodí
(nad prodejnou OK vláčky)

Nemáme nic společného s činností subjektu v budově Čes. přístavů.

od r. 2008 - V souladu s insolvenčním zákonem 
a proto úspěšně zpracováváme návrhy na 

OSOBNÍ BANKROT 
pro fyzické osoby -  společné oddlužení manželů 

za cenu jednoho návrhu 
pro podnikatele - s možností nadále podnikat

PO ANALÝZE GARANCE 100% ÚSPĚŠNOST!!! 
Spolupráce s advokátní kanceláří, doba zpracování do 1 týdne, EXPRESNÍ do 24 hodin.

INSOLVENČNÍ KANCELÁŘ
Hana Schejbalová

§
Tel.: 724 959 267, e-mail: uvery.schejbalova@seznam.cz

Klientům poskytujeme odbornou pomoc až do SCHVÁLENÍ insolvenčního návrhu + zpracujeme žádost o ukončení řízení po 5 letech plnění.
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 . :  Hledá se další člen teamu  : .

Pozice: Rozpočtář, příprava staveb

Druh úvazku:  plný úvazek
Obor činnosti:  pozemní stavby
Místo výkonu práce : Děčín 

Požadujeme: 
- SŠ/VŠ obor Pozemní stavby, 
- počítačová gramotnost (Word, Excel), 
- znalost rozpočtování a tvorby výkazů výměr
- rozpočtové programy - /RTS Stavitel, Kros+/znalost výhodou
- orientace v projektové dokumentaci,  

  - praxe v přípravě staveb min. 2 roky, 

Nabízíme:
- příjemné pracovní prostředí
- služební telefon, PC
- dobré platové podmínky
- osobní ohodnocení
- možnost osobního rozvoje

Rozšiřujeme team fungující stavební firmy, zaměřené na kvalitu!   

Strukturovaný životopis zasílejte na email: kettner@stavbyjozak.cz

www.stavbyjozak.cz

Chytla Vás záda?
Máte zablokovaný krk?
Přehnali jste to s tréninkem?
Potřebujete zatejpovat?

•
•
•
•

JSME
PRVNÍ

FYZIOTERAPEUTICKÁ
POHOTOVOST

V DĚČÍNĚ

PO - ČT  7.00 - 7.45
SO  9.00 - 9.45
Provozovna Rehkat

250,-+420 734 845 589

Primátorka Marie Blažková poskytla rozhovor 
pro mezinárodní časopis Gymnázia Děčín
Studenti Pavel Kostinec a Klára Šidlofová z kroužku eTwinning Club navštívili děčínskou primátorku, která byla velmi vstřícná, i po 
náročném dni jim věnovala hodinu svého času a zodpověděla dotazy týkající se našeho města. Rovněž pohovořila o práci primátorky. 

Tento zajímavý rozhovor vyjde 
ve třetím čísle online časopisu eMa-
tes, který píší v  anglickém jazyce 
studenti a  učitelé z  celkem pěti 
škol. Kromě našeho kroužku eTwin-
ning Club jsou v projektu zapojeny 
střední školy ze španělského Las 
Palmas, italského Agrigenta, portu-
galské Vilely a tureckého Milas. 

Studenti se v rámci projektu nej-
dříve seznámili a poté začali praco-
vat na časopise. Každé číslo je k dis-
pozici na webových stránkách školy. 
V březnu se navíc uskutečnila první 
videokonference, během níž si naši 
děčínští eTwinneři popovídali s  tu-
reckými protějšky o svých školách, 
učitelích, školním kiosku, domácích 
úkolech, bydlení na internátu nebo 
svých zálibách. Turečtí studenti byli 
velmi milí a sdílní. Nyní např. víme, 
že Turecko přestalo přesouvat letní 
čas a že studenti z Milas lycea mají 

v  sobotu dvě hodiny matematiky. 
Na přetřes přišel také čaj. Víte, že 

Turci mu říkají úplně stejně jako my? 
Další videokonferenci plánujeme 

s Portugalci.
Tvořit časopis je zábava, ale i dři-

na. Potvrdí Vám to naši eTwinneři 
Radka Bérová, Daniel Bislimaj, An-
drea Joščáková, Aneta Joščáko-
vá, Pavel Kostinec, Filip Lipenský 
a  Tereza Vrabcová. Věříme, že se 
v  projektu hodně dozvědí, procvi-
čí si angličtinu, nasbírají zajímavé 
zkušenosti a také napomohou pro-
pagaci Děčína a  České republiky 
v zahraničí. 

Náš projekt již zaznamenalo 
i  národní eTwinningové centrum 
a  doufáme, že bude úspěšný stej-
ně jako ten minulý From Our Win-
dows, za který 13 studentů letošní 
V6.A získalo jak národní, tak Evrop-
ský certifikát kvality. Odměnou jim 
pak byl zájezd do Oxfordu v  rámci 
Výzvy 56 MŠMT.

Pojďte se prostřednictvím časo-
pisu eMates podívat do našich škol: 

https://joom.ag/fGbW a  do našich 
zemí: https://goo.gl/zLBoVS  Třetí 
číslo věnované našim městům je 
těsně před uzávěrkou. 

Více na webu gymnaziumdc.cz 
v sekci eTwinning.

Šárka Opatová, 
Karolina Beauxisová, 

vedení klubu


